
МІШСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
м. Київ

с і3  №  20 р. № 4 > 3 і?

Про утворення спеціалізованих 
вчених рад для присудження 
ступеня доктора філософії

Відповідно до підпункту 6 пункту 2 та пункту 5 Порядку проведення 
експерименту з присудження ступеня доктора філософії, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 06 березня 2019 року № 167,

НАКАЗУЮ:

1. Утворити:
спеціалізовану вчену раду ДФ 05.600.002 Вінницького національного 

медичного університету імені М. І. Пирогова МОЗ України з правом 
прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації Гунаса 
Валерія Ігоровича на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 
«Охорона здоров’я» за спеціальністю «Медицина»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 64.609.001 Харківської медичної 
академії післядипломної освіти МОЗ України з правом прийняття до 
розгляду та проведення разового захисту дисертації Джедей Ілії 
(громадянка Туніської Республіки) на здобуття ступеня доктора філософії з 
галузі знань «Охорона здоров’я» за спеціальністю «Технології медичної 
діагностики та лікування»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 26.056.001 Київського національного 
університету будівництва і архітектури з правом прийняття до розгляду та 
проведення разового захисту дисертації Дубницької Маргарити Вячеславівни 
на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Архітектура і 
будівництво» за спеціальністю «Геодезія та землеустрій»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 64.050.004 Національного технічного 
університету «Харківський політехнічний інститут» з правом прийняття до 
розгляду та проведення разового захисту дисертації Мормила Якова 
Михайловича на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Воєнні 
науки, національна безпека, безпека державного кордону» за спеціальністю 
«Озброєння та військова техніка»;



2

спеціалізовану вчену раду СРДФ 26.709.001 Національного 
університету оборони України імені Івана Черняховського з правом 
прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації Нікітіна 
Анатолія Анатолійовича на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 
«Воєнні науки, національна безпека, безпека державного кордону» за 
спеціальністю «Військове управління» (за видами збройних сил)»;

спеціалізовану вчену раду СРДФ 26.709.002 Національного
університету оборони України імені Івана Черняховського з правом 
прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації Мухіна 
Сергія Юрійовича на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 
«Воєнні науки, національна безпека, безпека державного кордону» за 
спеціальністю «Військове управління» (за видами збройних сил)»;

спеціалізовану вчену раду СРДФ 26.709.003 Національного
університету оборони України імені Івана Черняховського з правом 
прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації Кітіка 
Сергія Володимировича на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 
«Воєнні науки, національна безпека, безпека державного кордону» за 
спеціальністю «Озброєння та військова техніка»;

спеціалізовану вчену раду СРДФ 26.709.004 Національного
університету оборони України імені Івана Черняховського з правом 
прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації Скородіда 
Сергія Петровича на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 
«Воєнні науки, національна безпека, безпека державного кордону» за 
спеціальністю «Військове управління» (за видами збройних сил)»;

спеціалізовану вчену раду СРДФ 26.709.005 Національного
університету оборони України імені Івана Черняховського з правом 
прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації Нестерова 
Олександра Миколайовича на здобуття ступеня доктора філософії з галузі 
знань «Воєнні науки, національна безпека, безпека державного кордону» за 
спеціальністю «Військове управління» (за видами збройних сил)»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 08.804.001 Дніпровського державного 
аграрно-економічного університету з правом прийняття до розгляду та 
проведення разового захисту дисертації Потапенко Олени Валентинівни на 
здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Природничі науки» за 
спеціальністю «Екологія»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 26.058.001 Національного університету 
харчових технологій з правом прийняття до розгляду та проведення разового 
захисту дисертації Медвідь Ірини Миколаївни на здобуття ступеня доктора 
філософії з галузі знань «Виробництво та технології» за спеціальністю 
«Харчові технології»;



з

спеціалізовану вчену раду ДФ 26.820.002 Державного університету 
інфраструктури та технологій з правом прийняття до розгляду та проведення 
разового захисту дисертації Алєйнікова Михайла Владиславовича на 
здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Транспорт» за 
спеціальністю «Річковий та морський транспорт»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 64.062.001 Національного 
аерокосмічного університету ім. М. Є. Жуковського «Харківський авіаційний 
інститут» з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту 
дисертації Стрєлкіної Анастасії Андріївни на здобуття ступеня доктора 
філософії з галузі знань «Інформаційні технології» за спеціальністю 
«Комп’ютерні науки»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 26.059.001 Національного транспортного 
університету з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту 
дисертації Іванушка Олександра Миколайовича на здобуття ступеня доктора 
філософії з галузі знань «Транспорт» за спеціальністю «Автомобільний 
транспорт»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 58.053.002 Тернопільського 
національного педагогічного університету імені Володимира Гнатюка з 
правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації 
Ботвин Тетяни Михайлівни на здобуття ступеня доктора філософії з галузі 
знань «Гуманітарні науки» за спеціальністю «Філологія»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 17.051.008 Запорізького національного 
університету з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту 
дисертації Черняхович Ірини Едуардівни на здобуття ступеня доктора 
філософії з галузі знань «Право» за спеціальністю «Право»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 26.006.005 ДВНЗ «Київський
національний університет імені Вадима Гетьмана» з правом прийняття до 
розгляду та проведення разового захисту дисертації Міловіча Предрага 
(громадянин Республіки Чорногорії) на здобуття ступеня доктора філософії з 
галузі знань «Право» за спеціальністю «Право»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 26.503.004 Науково-дослідного
інституту публічного права з правом прийняття до розгляду та проведення 
разового захисту дисертації Острович Ельзи Сергіївни на здобуття ступеня 
доктора філософії з галузі знань «Право» за спеціальністю «Право»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 35.052.006 Національного університету 
«Львівська політехніка» з правом прийняття до розгляду та проведення 
разового захисту дисертації Ковальчук Софії Віталіївни на здобуття ступеня 
доктора філософії з галузі знань «Право» за спеціальністю «Право»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 26.810.001 Національної академії 
державного управління при Президентові України з правом прийняття до 
розгляду та проведення разового захисту дисертації Балана Миколи 
Івановича на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Публічне 
управління та адміністрування» за спеціальністю «Публічне управління та 
адміністрування»;



4

спеціалізовану вчену раду ДФ 26.810.002 Національної академії 
державного управління при Президентові України з правом прийняття до 
розгляду та проведення разового захисту дисертації Савіної Тетяни 
Василівни на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Публічне 
управління та адміністрування» за спеціальністю «Публічне управління та 
адміністрування»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 41.884.001 Одеського державного 
університету внутрішніх справ МВС України з правом прийняття до розгляду 
та проведення разового захисту дисертації Медведенка Сергія Вікторовича 
на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Право» за 
спеціальністю «Право»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 35.725.001 Львівського державного 
університету внутрішніх справ МВС України з правом прийняття до розгляду 
та проведення разового захисту дисертації Сеника Святослава
Володимировича на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 
«Право» за спеціальністю «Право»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 35.725.002 Львівського державного 
університету внутрішніх справ МВС України з правом прийняття до розгляду 
та проведення разового захисту дисертації Шевчука Мар’яна
Володимировича на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 
«Право» за спеціальністю «Право»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 58.601.002 Тернопільського
національного медичного університету імені І. Я. Горбачевського МОЗ 
України з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту 
дисертації Радчука Володимира Богдановича на здобуття ступеня доктора 
філософії з галузі знань «Охорона здоров’я» за спеціальністю 
«Стоматологія»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 58.601.003 Тернопільського
національного медичного університету імені І. Я. Горбачевського МОЗ 
України з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту 
дисертації Максів Христини Ярославівни на здобуття ступеня доктора 
філософії з галузі знань «Охорона здоров’я» за спеціальністю «Медицина»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 58.601.004 Тернопільського
національного медичного університету імені І. Я. Горбачевського МОЗ 
України з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту 
дисертації Лой Галини Ярославівни на здобуття ступеня доктора філософії з 
галузі знань «Охорона здоров’я» за спеціальністю «Медицина»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 41.086.002 Національного університету 
«Одеська юридична академія» з правом прийняття до розгляду та проведеній 
разового захисту дисертації Пруїцак Валерії Євгенівни на здобуття ступеня 
доктора філософії з галузі знань «Право» за спеціальністю «Право»;



5

спеціалізовану вчену раду ДФ 64.086.003 Національного юридичного 
університету імені Ярослава Мудрого з правом прийняття до розгляду та 
проведення разового захисту дисертації Йорга Пудельки (громадянин 
Федеративної Республіки Німеччини) на здобуття ступеня доктора філософії 
з галузі знань «Право» за спеціальністю «Право»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 64.086.004 Національного юридичного 
університету імені Ярослава Мудрого з правом прийняття до розгляду та 
проведення разового захисту дисертації Петровської Олени Костянтинівни 
на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Право» за 
спеціальністю «Право»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 26.006.006 Державного вищого 
навчального закладу «Київський національний економічний університет 
імені Вадима Гетьмана» з правом прийняття до розгляду та проведення 
разового захисту дисертації Данилюк Наталі Миколаївни на здобуття ступеня 
доктора філософії з галузі знань «Соціальні та поведінкові науки» за 
спеціальністю «Економіка»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 26.883.001 Державного вищого 
навчального закладу «Університет банківської справи» з правом прийняття 
до розгляду та проведення разового захисту дисертації Тіщенка Євгена 
Олександровича на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 
«Управління та адміністрування» за спеціальністю «Фінанси, банківська 
справа та страхування»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 64.051.002 Харківського національного 
університету імені В. Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду та 
проведення разового захисту дисертації Деки Антона Олеговича на здобуття 
ступеня доктора філософії з галузі знань «Соціальні та поведінкові науки» за 
спеціальністю «Економіка».

2. Затвердити склад спеціалізованих вчених рад, утворених відповідно 
до пункту 1 цього наказу, що додається.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Єгора Стадного.

Підстава:
клопотання Вінницького національного медичного університету імені 

М. І. Пирогова МОЗ України від 22 січня 2020 року № 01/7-180;
клопотання Харківської медичної академії післядипломної освіти МОЗ 

України від 20 січня 2020 року № 03/14-3;
клопотання Київського національного університету будівництва і 

архітектури від 10 лютого 2020 року № 02-19/214;
клопотання Національного технічного університету «Харківський 

політехнічний інститут» від 12 лютого 2020 року 66-17/5;



6

клопотання Національного університету оборони України імені Івана 
Черняховського від 18 лютого 2020 року № 182/682, № 182/682/1, 
№ 182/682/2, № 182/682/3, № 182/682/5;

клопотання Дніпровського державного аграрно-економічного
університету від 27 лютого 2020 року 43-11-357;

клопотання Національного університету харчових технологій від 
2 березня 2020 року 01-82;

клопотання Державного університету інфраструктури та технологій 
від 5 лютого 2020 року № 01/5-22;

клопотання Національного аерокосмічного університету ім.
М. Є. Жуковського «Харківський авіаційний інститут» від 27 січня 
2020 року № 38-07/161;

клопотання Національного транспортного університету від 10 лютого 
2020 року № 420/01;

клопотання Тернопільського національного педагогічного університету 
імені Володимира Гнатюка від 4 лютого 2020 року № 151-40/03;

клопотання Запорізького національного університету від 20 лютого 
2020 року № 01.01-20/320;

клопотання ДВНЗ «Київський національний університет імені Вадима 
Гетьмана» від 4 лютого 2020 року № 01/12-32;

клопотання Науково-дослідного інституту публічного права від 
26 лютого 2020 року № 5/1/2-436;

клопотання Національного університету «Львівська політехніка» від 
26 грудня 2019 року № 62-72-722;

клопотання Національної академії державного управління при 
Президентові України від 18 лютого 2020 року № 1/15-02-166, від 28 лютого 
2020 року № 1/15-02-196;

клопотання Одеського державного університету внутрішніх справ МВС 
України від 26 лютого 2020 року № 457;

клопотання Львівського державного університету внутрішніх справ 
МВС України від 3 березня 2020 року № 21/463, № 21/464;

клопотання Тернопільського національного медичного університету 
імені І. Я. Горбачевського МОЗ України від 4 лютого 2020 року № 03/640, 
№ 03/641, № 03/642;

клопотання Національного університету «Одеська юридична академія» 
від 10 березня 2020 року № 313-3;

клопотання Національного юридичного університету імені Ярослава 
Мудрого від 10 березня 2020 року № 124-05-284, № 124-05-285;

клопотання Державного вищого навчального закладу «Київський 
національний економічний університет імені Вадима Гетьмана» від 2 березня 
2020 року № 01/12-62;

клопотання Державного вищого навчального закладу «Університет 
банківської справи» від 4 березня 2020 року № 13-007/300;



7

клопотання Харківського національного університету імені 
В. Н. Каразіна від 4 березня 2020 року № 0102-11/114.

Тимчасово виконуючий 
обов’язки Міністра Юрій ПОЛЮХОВИЧ



Затверджено 
наказ Міністерства 
освіти і науки України 

. .2020 №

Склад
спеціалізованих вчених рад

Вінницький національний медичний університет імені М. І. Пирогова МОЗ України
ДФ 05.600.002
Голова ради:

1. Сергета Ігор Володимирович, д.мед.н., професор, Вінницький національний 
медичний університет імені М. І. Пирогова МОЗ України.

Рецензенти:
2. Дмитренко Світлана Володимирівна, д.мед.н., професор, Вінницький 

національний медичний університет імені М. І. Пирогова МОЗ України.
3. Школьніков Володимир Семенович, д.мед.н., професор, Вінницький 

національний медичний університет імені М. І. Пирогова МОЗ України.
Опоненти:

4. Козань Наталія Миколаївна, д.мед.н., доцент, Івано-Франківський 
національний медичний університет МОЗ України.

5. Черкасов Віктор Гаврилович, дмед.н, професор, Національний медичний 
університет імені О. О. Богомольця МОЗ України.

Харківська медична академія післядипломної освіти МОЗ України 
ДФ 64.609.001
Голова ради:

1. Вороньжев Ігор Олександрович, д.мед.н., професор, Харківська медична 
академія післядипломної освіти МОЗ України.

Рецензенти:
2. Сифонова Інесса Миколаївна, д.мед.н., доцент, Харківська медична академія 

післядипломної освіти МОЗ України.
3. Коломійченко Юрій Анатолійович, к.мед.н., доцент, Харківська медична 

академія післядипломної освіти МОЗ України.
Опоненти:

4. Старенький Віктор Петрович, д.мед.н., професор, Харківський національний 
медичний університет МОЗ України.

5. Солодянникова Оксана Іванівна, дмед.н, професор, Національний інститут раку 
МОЗ України.

Київський національний університет будівництва і архітектури 
ДФ 26.056.001
Голова ради:

1. Шульц Роман Володимирович, д.т.н., доцент, Київський національний 
університет будівництва і архітектури.

Рецензенти:
2. Волонпсіна Олена Семенівна, д.т.н., професор, Київський національний 

університет будівництва і архітектури.
3. Лазоренко-Гевель Надія Юріївна, к.т.н., доцент, Київський національний 

університет будівництва і архітектури.



2

Опоненти:
4. Уль Анна Володимирівна, д.т.н., професор, Східноєвропейський національний 

університет імені Лесі Українки.
5. Трегуб Микола Володимирович, к.т.н., доцент, Національний технічний 

університет «Дніпровська політехніка».

Національний технічний університет «Харківський політехнічний інститут»
ДФ 64.050.004
Голова ради:

1. Ткачук Микола Анатолійович, д.т.н., професор, Національний технічний 
університет «Харківський політехнічний інститут».

Рецензенти:
2. Дущенко Владислав Васильович, д.т.н., професор, Національний технічний 

університет «Харківський політехнічний інститут».
3. Єпіфанов Віталій Валерійович, к.т.н., доцент, Національний технічний 

університет «Харківський політехнічний інститут».
Опоненти:

4. Подригало Михайло Абовичч, д.т.н., професор, Харківський національний 
автомобільно-дорожній університет.

5. Кайданов Руслан Олегович, д.т.н., доцент, Національна академія Національної 
гвардії України.

Національний університет оборони України імені Івана Черняховського
СРДФ 26.709.001
Голова ради:

1. Биченков Василь Васильович, д.т.н., старший науковий співробітник, 
Національний університет оборони України імені Івана Черняховського.

Рецензенти:
2. Куртсеітов Тимур Ленурович, д.т.н., професор, Національний університет 

оборони України імені Івана Черняховського.
3. Хомік Микола Миколайович, к.т.н., старший науковий співробітник, 

Національний університет оборони України імені Івана Черняховського.
Опоненти:

4. Чумаченко Сергій Миколайович, д.т.н., старший науковий співробітник, 
Національний університет харчових технологій.

5. Чернявський Ігор Юрійович, к.т.н., доцент, Національний технічний 
університет «Харківський політехнічний інститут».

Національний університет оборони України імені Івана Черняховського
СРДФ 26.709.002
Голова ради:

1. Загорка Олексій Миколайович, д.в.н., професор, Національний університет 
оборони України імені Івана Черняховського.

Рецензенти:
2. Биченков Василь Васильович, д.т.н., старший науковий співробітник, 

Національний університет оборони України імені Івана Черняховського.
3. Тюрін Віталій Вікторович, к.в.н., доцент, Національний університет оборони 

України імені Івана Черняховського.
Опоненти:

4. Тристан Андрій Вікторович, д.т.н., старший науковий співробітник, 
Харківський національний університет Повітряних Сил імені Івана Кожедуба.



з

5. Майстренко Олександр Васильович, д.в.н., Львівська національна академія 
Сухопутних військ імені гетьмана Петра Сагайдачного.

Національний університет оборони України імені Івана Черняховського
СРДФ 26.709.003
Голова ради:

1. Воробйов Олег Михайлович, д.т.н., професор, Національний університет 
оборони України імені Івана Черняховського.

Рецензенти:
2. Коцюруба Володимир Іванович, д.т.н,, доцент, Національний університет 

оборони України імені Івана Черняховського.
3. Дранник Павло Анатолійович, к.в.н., старший науковий співробітник, 

Національний університет оборони України імені Івана Черняховського.
Опоненти:

4. Лисенко Олександр Іванович, д.т.н., професор, Національний технічний 
університет України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря 
Сікорського».

5. Гурський Тарас Григорович, к.т.н., доцент, Військовий інститут 
телекомунікацій та інформатизації імені Героїв Крут.

Національний університет оборони України імені Івана Черняховського
СРДФ 26.709.004
Голова ради:

1. Пунда Юрій Васильович, д.в.н., старший науковий співробітник, Національний 
університет оборони України імені Івана Черняховського.

Рецензенти:
2. Лобанов Анатолій Анатолійович, д.в.н., професор, Національний університет 

оборони України імені Івана Черняховського.
3. Зубов Олександр Якович, к.в.н., доцент, Національний університет оборони 

України імені Івана Черняховського.
Опоненти:

4. Майстренко Олександр Васильович, д.в.н., Національна академія сухопутних 
військ імені гетьмана Петра Сагайдачного.

5. Ролін Ігор Федорович, д.в.н., доцент, Військовий інститут танкових військ 
Національного технічного університету «Харківський політехнічний інститут».

Національний університет оборони України імені Івана Черняховського
СРДФ 26.709.005
Голова ради:

1. Пунда Юрій Васильович, д.в.н., старший науковий співробітник, Національний 
університет оборони України імені Івана Черняховського.

Рецензенти:
2. Лобанов Анатолій Анатолійович, д.в.н., професор, Національний університет 

оборони України імені Івана Черняховського.
3. Савченко Віталій Анатолійович, д.т.н., професор, Національний університет 

оборони України імені Івана Черняховського.
Опоненит:

4. Сова Олег Ярославович, д.т.н., старший науковий співробітник, Військовий 
інститут телекомунікацій та інформатизації імені Героїв Крут.



4

5. Королюк Наталія Олександрівна, к.т.н., доцент, Харківський національний 
університет Повітряних Сил імені Івана Кожедуба.

Дніпровський державний аграрно-економічний університет 
ДФ 08.804.001
Голова ради:

1. Харитонов Микола Миколайович, д.с.-г.н., професор, Дніпровський державний 
аграрно-економічний університет.

Рецензенти:
2. Чорна Валентина Іванівна, д.б;н., професор, Дніпровський державний аграрно- 

економічний університет.
3. Ворошилова Наталія Володимирівна, к.б.н., доцент, Дніпровський державний 

аграрно-економічний університет.
Опоненти:

4. Павличенко Артем Володимирович, д.т.н., професор, Національний технічний 
університет «Дніпровська політехніка».

5. Гришко Віталій Миколайович, к.б.н., старший науковий співробітник, 
Криворізький ботанічний сад НАН України.

Національний університет харчових технологій
ДФ 26.058.001
Голова ради:

1. Ковбаса Володимир Миколайович, д.т.н., професор, Національний університет 
харчових технологій.

Рецензенти:
2. Сильчук Тетяна Анатоліївна, д.т.н., доцент, Національний університет харчових 

технологій.
3. Нєміріч Олександра Володимирівна, д.т.н., доцент, Національний університет 

харчових технологій.
Опоненти:

4. Кравченко Михайло Федорович, д.т.н., професор, Київський національний 
торговельно-економічний університет.

5. Перцевой Федір Всеволодович, д.т.н., професор, Сумський національний
аграрний університет.

Державний університет інфраструктури та технологій
ДФ 26.820.002
Голова ради:

1. Богом’я Володимир Іванович, д.т.н., професор, Державний університет
інфраструктури та технологій.

Рецензенти:
2. Дерепа Анатолій Войткович, д.т.н., старший науковий співробітник,

Державний університет інфраструктури та технологій.
3. Фомін Олексій Вікторович, Д.т.н., професор, Державний університет

інфраструктури та технологій.
Опоненти:

4. Баранов Георгій Леонідович, д.т.н., професор, Національний транспортний 
університет.

5. Соломенцев Олександр Васильович, д.т.н., професор, Національний авіаційний 
університет.



5

Національний аерокосмічний університет ім. М. Є. Жуковського «Харківський авіаційний 
інститут»
ДФ 64.062.001 
Голова ради:

1. Висоцька Олена Володимирівна, д.т.н., професор, Національний аерокосмічний 
університет ім. М. Є. Жуковського «Харківський авіаційний інститут».

Рецензенти:
2. Шостак Ігор Володимирович, д.т.н., професор, Національний аерокосмічний 

університет ім. М. Є. Жуковського «Харківський авіаційний інститут».
3. Чухрай Андрій Григорович, д.т.н., доцент, Національний аерокосмічний 

університет ім. М. Є. Жуковського «Харківський авіаційний інститут».
Опоненти:

4. Казимир Володимир Вікторович, д.т.н., професор, Чернігівський національний 
технологічний університет.

5. Краснобаєв Віктор Анатолійович, д.т.н., професор, Харківський національний 
університет ім. В. Н. Каразіна.

Національний транспортний університет 
ДФ 26.059.001 
Голова ради:

1. Матейчик Василь Петрович, д.т.н., професор, Національний транспортний 
університет.

Рецензенти:
2. Посвятенко Едуард Карпович, д.т.н., професор, Національний транспортний 

університет.
3. Поляков Віктор Михайлович, к.т.н., доцент, Національний транспортний 

університет.
Опоненти:

4. Аулін Віктор Васильович, д.т.н., професор, Центральноукраїнський 
національний технічний університет.

5. Мурований Ігор Сергійович, к.т.н., доцент, Луцький національний технічний 
університет.

Тернопільський національний педагогічний університет імені Володимира Гнатюка 
ДФ 58.053.002 
Голова ради:

1. Косович Ольга Василівна, д.філол.н., доцент, Тернопільський національний
педагогічний університет імені Володимира Гнатюка.

Рецензенти:
2. Струганець Любов Василівна, д.філол.н., професор, Тернопільський

національний педагогічний університет імені Володимира Гнатюка.
3. Пежинська Ольга Михайлівна, к.філол.н., доцент, Тернопільський національний

педагогічний університет імені Володимира Гнатюка.
Опоненти:

4. Навальна Марина Іванівна, д.філол.н., професор, ДВНЗ «Переяслав-
Хмельницький державний педагогічний університет імені Григорія 
Сковороди».

5. Колесник Наталія Степанівна, д.філол.н., доцент, Чернівецький національний
університет імені Юрія Федьковича.



б

Запорізький національний університет 
ДФ 17.051.008 
Голова ради:

1. Коломоєць Тетяна Олександрівна, д.ю.н., професор, Запорізький національний 
університет.

Рецензенти:
2. Курінний Євген Володимирович, д.ю.н., професор, Запорізький національний 

університет.
3. Болокан Інна Вікторівна, д.ю.н., доцент, Запорізький національний університет. 

Опоненти:
4. Віхляєв Михайло Юрійович, д.ю.н., професор, Видавничий дім «Гельветика».
5. Тильчик В’ячеслав Вячеславович, к.ю.н., Університет державної фіскальної 

служби України.

ДВНЗ «Київський національний університет імені Вадима Гетьмана»
ДФ 26.006.005 
Голова ради:

1. Кузьменко Оксана Володимирівна, д.ю.н., професор, ДВНЗ «Київський 
національний університет імені Вадима Гетьмана».

Рецензенти:
2. Дмитренко Емілія Станіславівна, д.ю.н., професор, ДВНЗ «Київський 

національний університет імені Вадима Гетьмана».
3. Чорна Вікторія Григорівна, д.ю.н., доцент, ДВНЗ «Київський національний 

університет імені Вадима Гетьмана».
Опоненти:

4. Стрельченко Оксана Григорівна, д.ю.н., доцент, Національна академія 
внутрішніх справ МВС України.

5. Свиридюк Наталія Петрівна д.ю.н., доцент, Державний науково-дослідний 
інститут МВС України.

Науково-дослідний інститут публічного права 
ДФ 26.503.004 
Голова ради:

1. Галунько Валентин Васильович, д.ю.н., професор, Науково-дослідний інститут 
публічного права.

Рецензенти:
2. Ковальська Віта Володимирівна, д.ю.н., професор, Науково-дослідний інститут 

публічного права.
3. Сорока Лариса Володимирівна, к.ю.н., доцент, Науково-дослідний інститут 

публічного права.
Опоненти:

4. Сербин Руслая Андрійович, д.ю.н., професор, Національна академія 
внутрішніх справ МВС України.

5. Соболь Євген Юрійович, д.ю.н., професор, Центральноукраїнський державний 
педагогічний університет імені Володимира Винниченка.

Національний університет «Львівська політехніка»
ДФ 35.052.006 
Голова ради:

1. Жаровська Ірина Мирославівна, д.ю.н., професор, Національний університет 
«Львівська політехніка».



7

Рецензенти:
2. Бортник Надія Петрівна, д.ю.н., професор, Національний університет 

«Львівська політехніка».
3. Личенко Ірина Олександрівна, д.ю.н., професор, Національний університет 

«Львівська політехніка».
Опоненти:

4. Цуркан-Сайфуліна Юлія Василівна, д.ю.н., професор, Чернівецький юридичний 
інститут Національного університету «Одеська юридична академія».

5. Зозуля Євген Вікторович, д.ю.н., професор, Донецький юридичний інститут 
МВС України.

Національна академія державного управління при Президентові України
ДФ 26.810.001
Голова ради:

1. Карпенко Олександр Валентинович, д.н.д.у., доцент, Національна академія 
державного управління при Президентові України.

Рецензенти:
2. Запорожець Тетяна Володимирівна, к.н.д.у., Національна академія державного 

управління при Президентові України.
3. Рачинський Анатолій Петрович, д.н.д.у., професор, Національна академія 

державного управління при Президентові України.
Опоненти:

4. Домбровська Світлана Миколаївна, д.н.д.у., професор, Національний 
університет цивільного захисту України.

5. Сиченко Віктор Володимирович, д.н.д.у., професор, Комунальний заклад вищої 
освіти «Дніпровська академія неперервної освіти» Дніпропетровської обласної 
ради».

Національна академія державного управління при Президентові України
ДФ 26.810.002
Голова ради:

1. Колтун Вікторія Семенівна, д.н.д.у., доцент, Національна академія державного 
управління при Президентові України.

Рецензенти:
2. Гаєвська Лариса Анатоліївна, д.н.д.у., доцент, Національна академія 

державного управління при Президентові України.
3. Сурай Інна Геннадїївна, д.н.д.у., доцент, Національна академія державного 

управління при Президентові України.
Опоненти:

4. Кринична Ірина Петрівна, д.н.д.у., професор, Державний університет 
телекомунікацій.

5. Юрочко Тетяна Петрівна, к.н.д.у., Національний університет «Києво- 
Могилянська академія».

Одеський державний університет внутрішніх справ МВС України
ДФ 41.884.001
Голова ради:

1. Денисова Аліна Володимирівна, д.ю.н., доцент, Одеський державний 
університет внутрішніх справ МВС України.



8

Рецензенти:
2. Галунько Віра Миколаївна, д.ю.н., доцент, Одеський державний університет 

внутрішніх справ МВС України.,
3. Заєць Олександр Михайлович, д.ю.н., доцент, Одеський державний університет

внутрішніх справ МВС України.
Опоненти:

4. Берлач Анатолій Іванович, д.ю.н., професор, Київський національний 
університет імені Тараса Шевченка.

5. Кубаєнко Андрій Володимирович, к.ю.н., доцент, Національний університет 
«Одеська юридична академія».

Львівський державний університет внутрішніх справ МВС України 
ДФ 35.725.001 
Голова ради:

1. Шопіна Ірина Миколаївна, д.ю.н., професор, Львівський державний університет 
внутрішніх справ МВС України.

Рецензенти:
2. Мовчан Анатолій Васильович, д.ю.н., професор, Львовський державний 

університет внутрішніх справ МВС України.
3. Хитра Олександра Леонтіївна, д.ю.н., Львівський державний університет 

внутрішніх справ МВС України.
Опоненти:

4. Бортник Надія Петрівна, д.ю.н., професор, Національний університет 
«Львівська політехніка».

5. Синявська Олена Юхимівна, д.ю.н., професор, Харківський національний 
університет внутрішніх справ МВС України.

Львівський державний університет внутрішніх справ МВС України 
ДФ 35.725.002 
Голова ради:

1. Шопіна Ірина Миколаївна, д.ю.н., професор, Львівський державний університет 
внутрішніх справ МВС України.

Рецензенти:
2. Франчук Василь Іванович, д.ек.н., професор, Львівський державний університет 

внутрішніх справ МВС України
3. Ілюшик Олена Миколаївна, к.ю.н., Львівський державний університет 

внутрішніх справ МВС України.
Опоненти:

4. Кузьменко Оксана Володимирівна, д.ю.н., професор, ДВНЗ «Київський 
національний університет імені Вадим Гетьмана».

5. Личенко Ірина Олександрівна, д.ю.н., професор, Національний університет 
«Львівська політехніка».

Тернопільський національний медичний університет імені І. Я. Горбачевського МОЗ
України
ДФ 58.601,002
Голова ради:

1. Авдєєв Олександр Володимирович, д.мед.н., професор, Тернопільський 
національний медичний університет імені І. Я. Горбачевського МОЗ України.

Рецензенти:
2. Гевкалюк Наталія Олександрівна, д.мед.н., професор, Тернопільський 

національний медичний університет імені І. Я. Горбачевського МОЗ України.



9

3. Мачоган Володимир Романович, к.мед.н., доцент, Тернопільський 
національний медичний університет імені І. Я. Горбачевського МОЗ України.

Опоненти:
4. Соколова Ірина Іванівна, д.мед.н., професор, Харківський національний 

медичний університет МОЗ України.
5. Фастовець Олена Олександрівна, д.мед.н., професор, ДЗ «Дніпропетровська 

медична академія МОЗ України».

Тернопільський національний медичний університет імені І. Я. Горбачевського МОЗ
України
ДФ 58.601.003
Голова ради:

1. Хара Марія Романівна, д.мед.н., професор, Тернопільський національний 
медичний університет імені І. Я. Горбачевського МОЗ України.

Рецензенти:
2. Олещук Олександра Михайлівна, д.мед.н., професор, Тернопільський 

національний медичний університет імені І. Я. Горбачевського МОЗ України.
3. Кліщ Іван Миколайович, к.мед.н., професор, Тернопільський національний 

медичний університет імені І. Я. Горбачевського МОЗ України.
Опоненти:

4. Камишний Олександр Михайлович, д.мед.н., професор, Запорізький державний 
медичний університет МОЗ України.

5. Деміхова Надія Володимирівна, д.мед.н., професор, Сумський державний 
університет.

Тернопільський національний медичний університет імені І. Я. Горбачевського МОЗ
України
ДФ 58.601.004
Голова ради:

1. Хара Марія Романівна, д.мед.н., професор, Тернопільський національний 
медичний університет імені І. Я. Горбачевського МОЗ України.

Рецензенти:
2. Федонюк Лариса Ярославівна, д.мед.н., професор, Тернопільський 

національний медичний університет імені І. Я. Горбачевського МОЗ України.
3. Кліщ Іван Миколайович, к.мед.н., професор, Тернопільський національний 

медичний університет імені І. Я. Горбачевського МОЗ України.
Опоненти:

4. Камишний Олександр Михайлович, д.мед.н., професор, Запорізький державний 
медичний університет МОЗ України.

5. Жилюк Володимир Іванович, д.мед.н., професор, ДЗ «Дніпропетровська 
медична академія МОЗ України».

Національний університет «Одеська юридична академія»
ДФ 41.086.002 
Голова ради:

1. Андронов Ігор Володимирович, д.ю.н., доцент, Національний університет 
«Одеська юридична академія».

Рецензенти:
2. Ульянова Галина Олексіївна, д.ю.н., професор, Національний університет 

«Одеська юридична академія».
3. Волкова Наталія Василівна, к.ю.н., доцент, Національний університет «Одеська 

юридична академія».



10

Опоненти
4. Притика Юрій Дмитрович, д.ю.н., професор, Київський національний 

університет імені Тараса Шевченка.
5. Гусаров Костянтин Володимирович, д.ю.н., професор, Національний' 

юридичний університет імені Ярослава Мудрого.

Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого 
ДФ 64.086.003 
Голова ради:

1. Шевчук Олександр Михайлович, д.ю.н., доцент, Національний юридичний 
університет імені Ярослава Мудрого.

Рецензенти:
2. Дмитрик Ольга Олександрівна, д.ю.н., професор, Національний юридичний 

університет імені Ярослава Мудрого.
3. Котенко Артем Михайлович, к.ю.н., доцент, Національний юридичний 

університет імені Ярослава Мудрого.
Опоненти:

4. Латковська Тамара Анатоліївна, д.ю.н., професор, Чернівецький юридичний 
інститут Національного університету «Одеська юридична, академія».

5. Покатаєва Ольга Вікторівна, д.ю.н., професор, Класичний приватний 
університет.

Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого 
ДФ 64.086.004 
Голова ради:

1. Петришин Олександр Віталійович, д.ю.н., професор, Національний юридичний 
університет імені Ярослава Мудрого.

Рецензенти:
2. Процюк Ігор Валерійович д.ю.н., професор, Національний юридичний 

університет імені Ярослава Мудрого.
3. Олейников Сергій Миколайович, к.ю.н., доцент, Національний юридичний 

університет імені Ярослава Мудрого.
Опоненти:

4. Дідич Тарас Олегович, д.ю.н., доцент, Київський національний університет 
імені Тараса Шевченка.

5. Фатхутдінова Олена Василівна, д.філос.н., професор, Київський університет 
туризму, економіки і права.

Державний вищий навчальний заклад «Київський національний економічний університет 
імені Вадима Гетьмана»
ДФ 26.006.006 
Голова ради:

1. Рєпіна Інна Миколаївна, д.е.н., професор, Державний вищий навчальний заклад
«Київський національний економічний університет імені Вадима Гетьмана». 

Рецензенти:
2. Сагайдак Михаайло Петрович, д.е.н., професор, Державний вищий навчальний

заклад «Київський національний економічний університет імені Вадима 
Гетьмана».

3. Кулик Анатолій Борисович, к.ф-м,н., доцент, Державний вищий навчальний
заклад «Київський національний економічний університет імені Вадима 
Гетьмана».



и

Опоненти:
4. Фокіна-Мезенцева Катерина Володимирівна, д.е.н., доцент, Київський

національний торговельно-економічний університет.
5. Грищенко Олена Федорівна, к.е.н., доцент, Сумський державний педагогічнеий

університет імені А. С. Макаренка.

Державний вищий навчальний заклад «Університет банківської справи»
ДФ 26.883.001 
Голова ради:

1. Вовчак Ольга Дмитрівна, д.е.н., професор, Державний вищий навчальний заклад
«Університет банківської справи».

Рецензенти:
2. Азаренкова Галина Михайлівна, д.е.н., професор, Державний вищий навчальний

заклад «Університет банківської справи».
3. Хмелярчук Марія Ігорівна, д.е.н., професор, Державний вищий навчальний

заклад «Університет банківської справи».

4. Коваленко Вікторія Володимирівна, д.е.н., професор, Одеський національний
економічний університет.

5. Слободянюк Наталія Олександрівна, д.е.н., професор, Донецький національний
університет економіки і торгівлі імені Михайла Туган-Барановського.

Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна 
ДФ 64.051.002 
Голова ради:

1. Меркулова Тамара Вікторівна, д.е.н., професор, Харківський національний
університет імені В. Н. Каразіна.

Рецензенти:
2. Глущенко Ольга Вікторівна, д.е.н., доцент, Харківський національний

університет імені В. Н. Каразіна.
3. Біткова Тетяна Вікторівна, к.е.н., доцент, Харківський національний університет

імені В. Н. Каразіна.

4. Гур’янова Лідія Семенівна, д.е.н., професор, Харківський національний
економічний університет імені Семена Кузнеця.

5. Максишко Наталія Костянтинівна, д.е.н., професор, Запорізький національний
університет.

Опоненти:

Опоненти:

Директор департаменту атестації 
кадрів вищої кваліфікації Світлана КРИШТОФ


